ПРОТОКОЛ № 5 - 25

 Рассмотрение  заявок  на право размещения нестационарных торговых

объектов, расположенных на территории Бердянского муниципального

округа

04.06. 2025                                                                                        г. Бердянск

14 ч. 00 мин.

Состав комиссии по проведению конкурса на право размещения

нестационарных торговых объектов, расположенных на территории

Бердянского муниципального округа утвержден Распоряжением

администрации Бердянского муниципального округа от 17.10.2024 № 152 (с

изменениями от 20.03.2025 № 69) в количестве 7 человек.

Председатель комиссии: Ф.И.О.

Секретарь комиссии: Ф.И.О.

Члены комиссии: Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О.

Комиссия в полном составе и правомочна принимать решения.

Заседание Конкурсной комиссии, открывает Председатель конкурсной

комиссии Ф.И.О.

ПОВЕСТКА ДНЯ: конкурс на право размещения нестационарных

торговых объектов, расположенных на территории Бердянского

муниципального округа. Вскрытие конверта, рассмотрение поступившей

заявки на участие в конкурсе:

- ИП Ф.И.О., лот № 3

- ИП Ф.И.О., лот № 4.

№

п/п

Лот Адресный

ориентир

Тип

нестационарн

ого

торгового

объекта

Специализация

торгового

объекта

Площадь

торгового

объекта

Период

функциониро

вания

нестационарн

ого

торгового

объекта

Стартов

ый

размер

за кв.м

в месяц

(руб.)

Начальная цена

годового

размера  платы

за размещение

нестационарно

го торгового

объекта (руб.)

3 3 с. Осипенко,

ул.

Мариупольско

е шоссе,

площадка

между № 19 и

№ 21-участок 1

Передвижной

торговый

объект

(торговая

палатка)

Продовольствен

ные и

непродовольстве

нные товары

40 июнь 2025-

июнь 2026

398,93 191486,4

4 4 с. Луначарское,

район

перекрестка ул.

Космической и

ул. Строителей

(с левой

стороны в

сторону г.

Мелитополь)

Передвижной

торговый

объект

продажа

промышленных

товаров

10 июнь 2025-

июнь 2026

398,93

47871,6

Конкурс на право размещения нестационарного торгового объекта на

территории Бердянского муниципального округа  проводится в соответствии

с частью 5 статьи 31 Федерального конституционного закона от 04.10.2022 №

7-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Запорожской области и

образовании в составе Российской Федерации нового субъекта -

Запорожской области», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об

основах государственного регулирования торговой деятельности в

Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 29

января 1992 года № 65 «О свободе торговли»,  постановлением

Правительства Запорожской области от 26.07.2023 № 205 «Об утверждении

Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных

торговых объектов, в том числе нестационарных объектов по оказанию услуг

общественного питания и бытового обслуживания, на территории

Запорожской области»,  постановлением администрации Бердянского

муниципального округа от 13.11.2024 № 109 «Об утверждении Положения

о порядке  размещения и функционирования  нестационарных торговых

объектов,  в том числе нестационарных объектов  по оказанию услуг

общественного питания и бытового обслуживания на территории

Бердянского муниципального округа», руководствуясь Уставом Бердянского

муниципального округа.

Организатор конкурса – Администрация Бердянского муниципального

округа Запорожской области.

Жители Бердянского муниципального округа о дате, времени и месте

проведения конкурса были оповещены своевременно: извещение  № 3/2025

размещёно на официальном сайте администрации Бердянского

муниципального округа 19 мая 2025г..

При проведении открытого конкурса ведётся протокол открытого

заседания.

Комиссия по проведению конкурса на право размещения

нестационарных торговых объектов на территории Бердянского

муниципального округа сообщает, что подано по одной заявке и

приложенные документы по лоту № 3 и по лоту № 4.

Решение конкурсной комиссии:

1. Документы по лоту №3 поданные ИП Ф.И.О. не соответствуют

требованиям установленным извещением о проведении конкурса, а именно

не был оформлен первоначальный взнос в размере 20% от начальной цены

годового размера  платы за размещение нестационарного торгового объекта –

данная заявка не рассматривается.

2. Документы по лоту № 4 поданные ИП Ф.И.О. соответствуют

требованиям, установленным извещением о проведении конкурса. Согласно

Порядку проведения конкурса, в случае если поступила одна заявка на

определенный нестационарный торговый объект, то данный заявитель

автоматически становится победителем конкурса.

 3. Признать конкурс на право размещения нестационарных торговых

объектов на территории Бердянского муниципального округа  состоявшимся.

Признать победителем конкурса (единогласно):

№

п/п

Наименование

участника конкурса

№

лота

 Вид деятельности Срок

договора

1 ИП Ф.И.О. 4 продажа промышленных

товаров

1 год

 4.Протокол конкурсной комиссии на право размещения

нестационарных торговых объектов на территории Бердянского

муниципального округа  разместить  на официальном сайте администрации

Бердянского муниципального округа.

Председатель комиссии

Заместитель Главы по вопросам экономики,

финансов и муниципального контроля   ___________________ Ф.И.О.

Секретарь комиссии

Врио заведующего сектора по вопросам торговли,

предоставления административных услуг

и муниципального контроля               ______________________Ф.И.О.

Члены комиссии:

Заместитель Главы по вопросам АПК,

земельных отношений, управления имуществом_____________Ф.И.О.

Заведующий сектором по вопросам

архитектуры и градостроительства  ______________________ Ф.И.О.

Начальник отдела управления

правового обеспечения                            ____________________Ф.И.О.

Врио начальника отдела по

вопросам ЖКХ                                          _______________________ Ф.И.О.

Врио начальника отдела по вопросам

противодействия коррупции,

чрезвычайных ситуаций, гражданской

обороны населения, взаимодействия

с правоохранительными органами и

мобилизационной работы                   _____________________ _Ф.И.О.